UBND HUYỆN NAM ĐÔNG         CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÕNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                  Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

           Số  26 /NNPTNT                       Nam Đông, ngày 22 tháng 4 năm 2019
        Về việc hướng dẫn thời vụ

     khai thác mủ cao su năm 2019

   Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Qua theo dõi tình hình sinh trưởng, phát triển của cây Cao Su trên địa bàn

huyện đến nay cho thấy các tầng lá đã bắt đầu đi vào ổn định, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện hướng dẫn lịch thời vụ khai thác mủ cao su

năm 2019 như sau:

- Thời gian bắt đầu khai thác: Ngày 10 tháng 5 năm 2019.

- Thời gian kết thúc khai thác: Khi cây Cao Su có tỷ lệ vàng lá, rụng lá

sinh lý trên 30% và trước ngày 30/12/2019.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện làm thông báo và hướng dẫn lịch thời vụ khai thác mủ cao su

năm 2019 để nông dân biết và thực hiện; Đề nghị các doanh nghiệp tổ chức thu

mua mủ cao su trên địa bàn huyện không thu mua mủ trước thời gian bắt đầu khai

thác và sau thời gian kết thúc 10 ngày./.

Nơi nhận:                                                                     KT.TRƯỞNG PHÕNG

- Như trên; PHÓ TRƯỞNG PHÕNGPHỤ TRÁCH

- UBND huyện;

- Hội Nông dân, Hội LHPN huyện;

- TTDVNN huyện;

- TTVHTT và TT huyện;

- Công ty CPCS TT Huế;

- Các DN thu mua mủ CS trong huyện;

- Lưu VT. Phan Trần Duy Phương

		2019-04-22T16:38:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!